РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОДАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023					с.Погодаево				№ 56-п

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Погодаевского сельсовета Енисейского района
Красноярского края на 2024 год

Руководствуясь статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Погодаевского сельского Совета депутатов от 30.05.2022 г. № 24-4р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Погодаевском сельсовете», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Погодаевского сельсовета Енисейского района Красноярского края за истекший период 2022 года и на ожидаемые итоги 2023 года, (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Погодаевский вестник»

Глава Погодаевского сельсовета					В.Н.Мельникова

Прогноз социально-экономического развития
Погодаевского сельсовета
 на 2024 год

	Показатель

	Ед. изм.

	2023 год Отчет

	2024 года Оценка

	% к предгоду

	Прогноз на очередной финансовый 2025 год

	Темп роста

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Территория муниципального образования

	Общая площадь муниципального образования
	кв.км.
	7,0
	7,0
	100
	7,0
	100

	Общая площадь лесного фонда
	кв.км.
	0
	0

	0

	Сельхозугодия
	кв.км.
	0
	0

	0

	Общая площадь земель поселений
	кв.м.
	0
	0

	0

	Населённые пункты
	ед.
	3
	3
	100
	3
	100

	Население муниципального образования

	Численность постоянного населения на конец года, в том числе:
	чел.
	487
	501
	100
	501
	100

	 в трудоспособном возрасте
	чел.
	367
	367
	100
	369

	Старше трудоспособного возраста
	чел.
	120
	121
	100
	121

	Показатель рождаемости
	чел.
	5
	6

	6

	Показатель смертности
	чел.
	8
	5

	3

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	20
	20

	10

	Имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	Стоимость основных фондов находящихся в распоряжении муниципального образования
	тыс. руб.
	1632,2
	1632,2
	100

1632,2

	100

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общая площадь муниципального нежилого фонда
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	используемая для:
	х
	х
	х
	х
	х

	производственных нужд
	кв.м.
	0
	0
	х
	0

	социальных нужд
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	культурно-развлекательных нужд
	кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0

	Производственная деятельность и обслуживание населения

	Промышленность

	Число предприятий производственной сферы
	ед.
	0
	0
	х
	0

	Среднегодовая численность работающих
	чел.
	0
	0
	х
	0

	Числопредприятий
непроизводственнойсферы
	ед.
	0
	0

	0

	Среднегодовая численность работающих
	чел.
	0
	0

	0

	Сельскоехозяйство

	Число сельскохозяйственных предприятий
	ед.
	2
	2
	100
	2

	Среднегодоваячисленностьработающих
	чел.
	0
	0

	0

	Сельхозугодиявсего:
	га.
	0
	0

	0

	в томчислепашня
	га.
	0
	0

	0

	Произведеномолока
	тонн.
	0
	0

	0

	Выращено мяса в живом весе
	тонн.
	0
	0

	0

	Произведенозерна
	тонн.
	0
	0

	0

	Произведеноовощей
	тонн.
	0
	0

	0

	В том числе в закрытом грунте
	тонн.
	0
	0

	0

	Выручка от реализации сельхозпродукции, товаров и услуг
	тыс. руб.
	0
	0

	0

	Строительство, и капитальныйремонт

	- количество выданных разрешений на строительство,
	ед.
	0
	0

	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	- количество выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,
	ед.
	0
	0

	0

	Дорожная деятельность

	Протяженность дорожной сети
	км
	55,138
	55,138
	100
	55,138

	В том числе с улучшенным покрытием
	км
	0
	0

	0

	Протяженность уличной дорожной сети
	км
	12,38
	12,38
	100,0
	12,38
	100

	Протяженность уличной дорожной сети с улучшенным покрытием

	км
	0
	0

	0

	Развитие малого предпринимательства

	0
	0

	0

	- количество объектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	0
	0

	0

	Среднегодовая численность работающих
	чел.
	0
	0

	0

	- количество личных подсобных хозяйств
	ед.

	Коммунальное хозяйство

	Квартальные котельные
	ед.
	0
	0

	0

	Протяженность уличных тепловых сетей
	км.
	0
	0

	0

	Водозаборные насосные станции
	ед.
	3
	3

	3

	Протяженность уличной водопроводной сети
	км.
	5,307
	5,307
	100
	5,307

	Канализационные насосные станции
	ед.
	0
	0

	0

	Очистные сооружения
	ед.
	0
	0

	0

	Протяжение уличной канализационной сети
	км
	0
	0

	0

	Деревни, имеющие разводящие газовые сети низкого давления
	ед.
	0
	0

	0

	Деревни, имеющие уличное освещение
	ед.
	3
	3
	100
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Потребительский рынок товаров и услуг

	Объём подаваемой в сеть воды
	м.куб.
	0
	0

	0

	Объём потребляемого природного газа
	м.куб.
	0
	0

	0

	Объём потребляемого сжиженного газа
	кг..
	0
	0

	0

	Уголь
	тонн.
	0
	0

	0

	Дрова
	м.куб.

	Вывоз ТБО
	м.куб.
	0
	0

	0

	Местазахоронения
	ед.

	Социальная и инженерная инфраструктура сельского поселения

	Жилая площадь всех форм собственности
	кв.м.
	9,1
	9,1

	9,1

	Дома, оборудованные водопроводом
	кв.м.
	0
	0

	0

	Дома, оборудованные канализацией.
	кв.м.
	0
	0

	0

	Дома, имеющие централизованное газоснабжение природным, сетевым газом
	кв.м.
	0
	0

	0

	Дома, оборудованные газобаллонными установками
	кв.м.
	0
	0

	0

	Дома, оборудованные индивидуальные угольными котлами
	кв.м.
	0
	0

	0

	Дома, оборудованные печным отоплением
	кв.м.
	166
	166

	166

	Образование

	Дошкольные учреждения
	ед.
	0
	0

	0

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	0
	0

	0

	Наличие общеобразовательных школ
	ед.
	2
	2
	100
	2
	100

	Численность учащихся общеобразовательных школ
	чел.
	75
	77

	79

	Здравоохранение

	Пункты первичного медицинского обслуживания (ФАП)
	ед.
	2
	2
	100
	2
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность фельдшеров
	чел.
	2
	2
	100
	2
	100

	Торговля

	Предприятия (магазины) розничной торговли
	ед.
	2
	2
	100
	2

	Связь

	Почтовые отделения ФГУП «Почта России»
	ед.
	1
	1
	100
	1
	0

	Количество станций АТС
	ед.
	1
	1
	100
	1
	0

	Число абонентов телефонной сети общего пользования
	ед.
	27
	27
	100
	27

	Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры Культура и спорт

	Дома культуры
	ед.
	2
	2
	100
	2
	100

	библиотеки
	ед.
	2
	2
	100
	2
	100

	Физическая культура и массовый спорт

	Стадионы
	ед.
	0
	0

	0

	Количество детских и спортивных площадок
	ед.
	2
	2
	100
	2

	Исполнение бюджета поселения:

	Доходы бюджета, всего
	тыс. руб.
	11139,3
	10732,9
	96
	11033,3
	103

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	тыс. руб.
	542.4
	568,7
	105
	597,8
	105

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	10596.9
	10163,9
	96
	10436,5
	103

	Расходы бюджета, всего
	тыс. руб.
	11124.1
	10462,6
	94
	10483,3
	100

	Дефицит бюджета
	[bookmark: _GoBack]тыс. руб.
	-15.2
	0

	0
	0,00